resurrectionis Domini..."; a c. 150v expl.: "...Anno 1399. Dec. 22. Damianus de Embriacis donat quasdam reliquias Ecclesie Castellii argento munita, sed quorum SS. fuerint non exprimit donationis instrumentum, quod cum extrahi fecerit f. Petrus de Cossano signum fuerit subtractas cum fratres aduenerunt". A c. 151r: *De Potestate Capituli*; ivi inc.: "Erat Præpositura electiua, et consequenter Prælatura et dignitas, cum mero et mixto imperio administrans tam spiritualia, quam temporalia Ecclesie et cum iurisdictione quasi Episcopali, secundum ordinationes et statuta ipsiusmet Capituli, cuius Præpositus caput erat, sine quo nihil agere poterat, sicut ipse sine Capitulo multa non poterat prout in Iure disponitur, et prout iure priuato et ipsius Capituli ordinamentis constringebatur..."; a c. 151v expl.: "...mittebat Locum tenentem, seu substitutum qui celebraret diebus Dominicis et festiuis". A c. 152r: *Historia Dominicanorum Castellii / Genuæ*; ivi inc.: "Eugenius IV. antea Gabriel Condulmerius Venetus ex Canonico in Alga ordinis Cœlestinorum per omnes et uirtutum et munerum gradus ad Summum Pontificatum anno 1431. Martij 3. prouectus..."; c. 160r expl.: "...ac deinde generalem excommunicationem ijs elapsis solemniter promulget subditis die 26. februarij 1443. ubi in Commissione numerat 1442. ab Incarnatione ad huc currentem ad 25. Martij more florentino quod fecit die 3. Octobris". Ivi: *De fratribus qui tum ibi erant*; ivi inc.: "Venerat f. Christophorus Spinula Procurator religionis hoc in negotio..."; a c. 163v expl.: "...Deinde quod fratres possident ipsam Ecclesiam non iure sed de facto uiolenter per potentiam laicalem, ausu temerario, per litteras subreptitias, qui è contra sint aliorum"; da una mano diversa è stato aggiunto: "vedi altra nota in fine segnata ≤". A c. 164r: ≤ *Beati e insigni di Santità Genouesi / nella religione Dominicana / B. Lanfranchino*; ivi inc.: "Questi è il primo nominato nelle nostre storie di questa prouincia..."; a c. 164v expl.: "...Fiori dell'anno 1280. e uicino al Soffito della Chiesa di S. Tomaso di Pauia stà dipinto con li raggi, donato da molti del titolo di Beato<sup>111</sup>". A c. 165r: *Ven. Bonifacio*

<sup>111</sup> Il testo specificamente dedicato al beato Lanfranchino si conclude con le parole: "...In tutti li nostri Auttori è chiamato col titolo di Beato". Ad esso seguono poi alcune brevi note su: *B. Bonifacio Fiesco Arciuescouo di Rauenna / e legato* (ivi inc.: "Figlio di Vgolino, qual di Opicino fratello d'Innocenzo 4..."; ivi expl.: "...Pure questi da molti Auttori è tenuto per Beato"); *Suor Tomasa Fiesca* (ivi inc.: "Compagna della B. Cattarinetta pure Fiesca, mà uolgarmente Adorna..."; ivi expl.: "...Rese santamente il Spirito l'anno 1534. di anni 86. uentiquattro anni dopo la morte della sua Compagna"); *B. Giacomo da Varazzo Arciuescouo di Genoua* (a c. 164v inc.: "Si uesti l'habito giouinetto nel 1244 in S. Dominico di questa Città..."; ivi expl.: "...Si come ancora a Varazzo nella Chiesa dell'ordine ui è una capella con altare e Icona antichissima dedicata al suo nome, oue si porgono sacrificij, e uoti"); *F. Pietro d'Albenga* (ivi inc.: "Questi insegnaua medicina nella Citta di Genoua..."; ivi expl.: "...Fiori intorno il 1254."); *F. Alberto Chiauari da Genoua Generale 10.* (ivi inc.: "Questi ancora giouine, e lettore solamente di teologia fu eletto Generale l'anno 1300...";